
 

UCHWAŁA NR XXI/139/04 

 RADY GMINY W SZCZERCOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

w sprawie uchwalenia herbu, flagi i pieczęci urzędowej Gminy Szczerców. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717. Nr 

162, poz.. 1568z 2004r. Nr 102 poz.1055,Nr116 poz.1203,Nr 167 poz. 1760 ) i art. 3 ustawy z 

dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach Dz.U. z 1978 r. Nr 31 poz. 130, z 1998 r. Nr 

162 poz. 1126; z 2000 r. Nr 12 poz. 136, Nr 120 poz. 1268; z 2001 r; Nr 123 poz. 1353 ) Rada 

Gminy w Szczercowie uchwala co następuje: 

 

 

   § l.1. Ustanawia się herb Gminy Szczerców, którym jest: na tarczy błękitnej 

trzykondygnacyjna wieża-dzwonnica biała (srebrna) nakryta spiczastym dachem żółtym 

(złotym), zwieńczonym takimż krzyżem łacińskim, ze skosami u podstawy, flankowana po 

prawej stronie kluczem żółtym (złotym) w słup, zębem do góry i w lewo oraz po lewej mieczem 

w słup o żółtej (złotej) rękojeści ostrzem w górę; w dolnej kondygnacji otwarta furta, w której 

ukoronowany monogram K żółty (złoty); nad kondygnacją galeria; w drugiej, węższej 

kondygnacji okno; nad nią słupy wspierające dach, jako trzecia kondygnacja 

         2.Wzory graficzne herbu Gminy Szczerców zawierają załączniki la i lb do uchwały. 

 

   § 2. l. Ustanawia się flagę Gminy Szczerców, którą jest płat tkaniny dzielony na trzy pasy 

pionowe: zewnętrzne niebieskie środkowy żółty o podwójnej szerokości. W środku pasa żółtego 

umieszczony jest herb gminy. Stosunek wysokości herbu do szerokości flagi wynosi 3:5. 

Proporcja szerokości do długości płata wynosi 5:8.  

           2. Wzór graficzny flagi Gminy Szczerców zawiera załącznik 2 do uchwały. 

 

   § 3. l. Ustanawia się pieczęć urzędową z herbem Gminy Szczerców w polu środkowym oraz 

napisami w legendzie otokowej: GMINA SZCZERCÓW; 

          2. Wzór graficzny pieczęci urzędowej Gminy Szczerców zawiera załącznik 3 do uchwały. 

 

 



 

   § 4. l. Ustanawia się tablicę urzędową z herbem Gminy Szczerców. 

2. Wzór graficzny tablicy zawierają załączniki 4a, 4b do uchwały. 

 

   § 5.1. Herb, flaga i pieczęć urzędowa Gminy Szczerców są znakami prawnie chronionymi. 

         2. Używanie i rozpowszechnianie znaków wymienionych w ust. l., z wyłączeniem 

publikacji naukowych i popularno - naukowych oraz służących promocji Gminy Szczerców, 

wymaga pisemnej zgody Wójta Gminy Szczerców. 

 

   § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

   § 7. l. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

          2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 


